mam can. 116, g 2, et can. 118 bonis personae moralis de qua in can. 63, 

§ 1, admisceatur, et pecunia quaelibet omniaque nomina in capsa com

muni deponantur, reprobata contraria consuetudine. 

§ 3. Religiosorum supellex paupertati conveniat quam professi sunt. 

Can. 138 

§ 1. Curent Superiores ut omnes religiosi : 

V Quotannis per aliquot dies, ad normam statutorum vacent spi

rituali recollectioni ; 

2° Legitime non impediti quotidie divinae Liturgiae iuxta ritus 

praescripta intersint, rerum divinarum meditationi vacent, et in alia 

pietatis officia, quae a statutis praescripta sint, sedulo incumbant ; 

3° Ad poenitentiae sacramentum semel saltem in hebdomada ac

cedant. 

§ 2. Frequens imo etiam quotidianus accessus ad divinam Eucha

ristiam religiosis rite dispositis libere pateat; eumque Superiores suos 

inter subditos prudenter promoveant. 

§ 3. Si autem post ultimam sacramentalem confessionem religiosus 

communitati gravi scandalo fuerit aut gravem et externam culpam pa

traverit, donec ad poenitentiae sacramentum denuo accesserit, Supe

rior potest eum, ne ad sacram communionem accedat, prohibere. 

§ 4. Si quae sint Religiones quarum in statutis vel consuetudinibus 

communiones aliquibus diebus affixae aut iussae reperiantur, hae normae 

vim dumtaxat directivam habent. 

Can. 139 

Religiosi omnes suae Religionis habitum induant tum intra tum extra 

domum, nisi gravis causa excuset, iudicio Superioris maioris aut, urgente 

necessitate, etiam localis. 

Can. 140 

§ 1. In monasteriis sive virorum sive mulierum canonice constitu

tis, etiam non formatis, servetur clausura. 

§ 2. Lege clausurae afficitur domus quam communitas religiosa inha

bitat, cum hortis et viridariis accessui religiosorum reservatis, excluso, 

praeter ecclesiam cum continenti sacrario, etiam hospitio pro peregri

nis, si adsit, et collocutorio, quod, quantum fieri potest, prope ianuam 

domus constitui debet. 

Acta Pii Pp. XII 103 

§ 3. T Partes clausurae legi obnoxiae manifesto indicentur; 

2° Clausurae fines accurate praescribere aut legitimis de causis 

mutare est Superioris maioris cum consensu sui consilii, aut Patriar

chae si agatur de monasterio monialium stauropegiaco, aut Hierarchae 

loci , si monialium monasterium sit iuris pontificii vel eparchialis, audito 

Superiore religioso, si monasterium ei subiectum* sit. 

Can. 141 

§ 1. Intra clausuram in virorum monasteriis ne admittantur mu

lieres cuiusvis aetatis, generis aut condicionis, exceptis uxoribus eorum